
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ 

Сургутского района 

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры 

 

РЕШЕНИЕ 
 

21 декабря 2012 года                    № 153                                                                                
п.Нижнесортымский 

 

О бюджете сельского поселения  

Нижнесортымский  на 2013 год  

и плановый период 2014 и 2015 годов 

  

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

сельского поселения Нижнесортымский,  

 

Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил: 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения 

Нижнесортымский на 2013 год: 

- прогнозируемый общий объём доходов в сумме 113 646,8 тыс. рублей, 

согласно приложению 1 к настоящему решению;   

- общий объём расходов в сумме 123 646,8 тыс. рублей, в том числе: 

- резервный фонд в сумме 367,6 тыс. рублей. 

- дефицит бюджета сельского поселения Нижнесортымский в сумме       

10 000 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения 

Нижнесортымский  на 2014 год и на 2015 год:  

- прогнозируемый общий объём доходов на 2014 год в сумме 115 233,5 тыс. 

рублей и на 2015 год в сумме 119 341,5 тыс. рублей, согласно приложению 2 к 

настоящему решению; 

- общий объём расходов на 2014 год в сумме 115 233,5 тыс. рублей, в том 

числе: 

- условно утверждённые расходы в сумме 2 880,8 тыс. рублей; 

- резервный фонд в сумме 520,0 тыс. рублей; 

- общий объём расходов на 2015 год в сумме 119 341,5 тыс. рублей, в том 

числе: 

- условно утверждённые расходы в сумме 6 000,0 тыс. рублей 

- резервный фонд в сумме 1 100,0 тыс. рублей. 



3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

сельского поселения Нижнесортымский согласно приложению 3 к настоящему 

решению. 

4. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего 

финансирования дефицита  бюджета сельского поселения Нижнесортымский, 

согласно приложению 4 к настоящему решению. 

5. Установить, что в случаях изменения в 2013 году состава и (или) функций 

главных администраторов доходов бюджета сельского поселения 

Нижнесортымский или главных администраторов источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета сельского поселения Нижнесортымский, а 

также изменения  принципов назначения и присвоения структуры  кодов 

классификации доходов бюджета сельского поселения Нижнесортымский и кодов 

классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 

сельского поселения Нижнесортымский, внесение изменений в утвержденный 

перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения 

Нижнесортымский и перечень главных администраторов источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета сельского поселения Нижнесортымский, а 

также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджета 

сельского поселения Нижнесортымский или кодов классификации источников 

внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения 

Нижнесортымский осуществляется на основании муниципального правового акта 

администрации сельского поселения Нижнесортымский. 

Органом, уполномоченным на обеспечение обмена информацией по лицевым 

счетам между Управлением Федерального казначейства по Ханты-Мансийскому 

автономному округу - Югре и главными администраторами доходов бюджета 

сельского поселения Нижнесортымский является администрация сельского 

поселения Нижнесортымский. 

6. Установить на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов 

нормативы отчислений от прибыли муниципальных унитарных предприятий 

сельского поселения Нижнесортымский, остающейся после уплаты налогов и 

иных обязательных платежей, в бюджет сельского поселения Нижнесортымский в 

зависимости от отраслевой принадлежности: 

                                                                                                                     (в процентах) 

жилищно-коммунальное хозяйство                                                                    5 

 

Порядок осуществления отчислений от прибыли муниципальных унитарных 

предприятий определяется решением Совета депутатов сельского поселения 

Нижнесортымский. 

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов  классификации расходов 

бюджета сельского поселения Нижнесортымский в ведомственной структуре 

расходов: 

- на 2013 год согласно приложению 5 к настоящему решению; 

- на 2014-2015 годы согласно приложению 6 к настоящему решению. 



8. Утвердить объёмы межбюджетных трансфертов, передаваемых из 

бюджетов других уровней: 

-на 2013 год согласно приложению 7 к настоящему решению; 

-на 2014-2015 годы согласно приложению 8 к настоящему решению. 

 9. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

сельского поселения Нижнесортымский на 2013 год согласно приложению 9 к 

настоящему решению. 

 10. Утвердить объёмы межбюджетных трансфертов, передаваемых из 

бюджета сельского поселения Нижнесортымский в бюджет Сургутского района в 

2013 году согласно приложению 10 к настоящему решению. 

11. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2013 год в сумме  150,0 тыс. рублей, на 

2014 год в сумме 150,0 тыс. рублей, на 2015 год в сумме 150,0 тыс. рублей. 

 12. Установить, что в составе расходов бюджета сельского поселения 

Нижнесортымский предусмотрены средства на выплату субсидий юридическим 

лицам и индивидуальным предпринимателям: 

- в целях возмещения недополученных доходов в связи с 

предоставлением населению  жилищно-коммунальных услуг по тарифам, не 

обеспечивающим возмещение издержек по разделу «Жилищно-коммунальное 

хозяйство» в 2013 году на сумму 3 451,5 тыс. рублей, в 2014 году -  3 500,0 тыс. 

рублей, в 2015 году -  3 500,0 тыс. рублей; 

- в целях возмещения затрат по осуществлению капитального ремонта 

многоквартирных жилых домов на территории сельского поселения 

Нижнесортымский по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» в 2013 году 

на сумму  2 165,0 тыс. рублей, в 2014 году – 2 165,0 тыс. рублей, в 2015 году – 2 

165,0 тыс. рублей. 

Порядок и условия предоставления субсидии, критерии отбора получателей 

субсидий устанавливаются муниципальными правовыми актами администрации 

сельского поселения Нижнесортымский. 

13. Администрация сельского поселения Нижнесортымский вправе вносить 

в 2013 году без внесения изменений в решение о бюджете  сельского поселения 

Нижнесортымский изменения в показатели сводной бюджетной росписи бюджета 

сельского поселения Нижнесортымский, связанные с особенностями исполнения 

бюджета сельского поселения Нижнесортымский и (или) перераспределения 

бюджетных ассигнований между получателями средств бюджета сельского 

поселения Нижнесортымский, по основаниям предусмотренным пунктом 3 статьи 

217 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

14. Операции с межбюджетными трансфертами, предоставляемыми из 

федерального бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, при исполнении бюджета сельского 

поселения Нижнесортымский учитываются на лицевых счетах, открытых 

получателям средств бюджета сельского поселения Нижнесортымский в 

территориальных органах Федерального казначейства. 

15. Средства, поступающие во временное распоряжение администрации 

сельского поселения Нижнесортымский, в соответствии с законодательными и 



иными нормативными правовыми актами, учитываются на счетах, открытых в 

территориальных органах Федерального казначейства. 
16. Установить, что остатки средств бюджета сельского поселения 

Нижнесортымский по состоянию на 1 января 2013 года в размере неполного 

использования ассигнований, утверждённых решением Совета депутатов 

сельского поселения Нижнесортымский от 23.12.2011 № 131 «О бюджете 

сельского поселения Нижнесортымский на 2012 год и плановый период 2013 и 

2014 годов» направляются в 2013 году на финансирование принятых бюджетных 

обязательств и муниципальных заказов, заявки на размещение которых поданы в 

2012 году, и решение об их размещении будет принято до 01.01.2013 года. 

17. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию 

по бюджету, налогам и финансам Совета депутатов сельского поселения 

Нижнесортымский. 

18. Решение вступает в силу после его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года. 

 

 

 

Глава сельского поселения   

Нижнесортымский                                        П.В. Рымарев 
                                                                              

 

 

 

 

 

 



         Приложение 1  к решению Совета 

         депутатов сельского поселения  

         Нижнесортымский  

от 21 декабря 2012  года № 153 

 

Доходы бюджета сельского поселения Нижнесортымский на 2013 год 
                                                                                                                                                                                                                                      (тыс. руб.) 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование Изменения 

Сумма на 

год с учетом 

изменений 

1 00 00000 00 0000 000 Доходы 10 652,7 92 727,7 

  Налоговые доходы 6 768,7 84 642,7 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 5 759,0 66 472,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 5 759,0 66 472,0 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

5 768,0 66 466,0 

1 0102020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

-4,0 6,0 

1 01 02030 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами 

в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации 
-5,0 0 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1 009,7 18 170,7 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 72,9 1 397,9 

garantf1://10800200.227/
garantf1://10800200.22701/
garantf1://10800200.228/
garantf1://10800200.227/


1 06 01030 10 0000 110 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 
72,9 1 397,9 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 936,8 16 772,8 

1 06 06013 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 

подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 

поселений 

93,5 262,5 

1 06 06023 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 

подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 

поселений 

843,3 16 510,3 

  Неналоговые доходы 3 884,0 8 085,0 

1 11 00000 00 0000 000 
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 
3 890,0 7 950,0 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

3 890,0 7 950,0 

1 11 05013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков 

4 300, 0 7 500,0 

1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

-410,0 450,0 

garantf1://10800200.394011/
garantf1://10800200.394011/


1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства  -6,0 80,0 

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений -6,0 80,0 

1 14 06000 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 

0,0 55,0 

1 14 06013 10 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах поселений 
0,0 55,0 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления -1 840,5 20 919,1 

2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 
-1 840,5 20 919,1 

2 02 01000 00 0000 151 
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 
-5 417,7 15 535,7 

2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 743,5 15 535,7 

2 02 01003 10 0000 151 
Дотации бюджетам на  поддержку  мер  по  обеспечению сбалансированности 

бюджетов 
-6 161,2 0,0 

2 02 03000 00 0000 151 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 
-704,5 1 101,7 

2 02 03003 10 0000 151 
Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 
121,6 256,0 

2 02 03015 10 0000 151 
Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
-826,1 845,7 

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 4 281,7 4 281,7 



2 02 04025 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на 

комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований 

 

20,0 20,0 

2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 4 261,7 4 261,7 

  Итого доходов 8 812,2 113 646,8 



         Приложение 2  к решению Совета  

         депутатов сельского поселения   

                     Нижнесортымский  

 от 21 декабря 2012  года № 153 
 

Доходы бюджета сельского поселения Нижнесортымский на плановый период  2014 и 2015 годов 

                                                                                                                                                                                                                       (тыс. руб.) 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование 

2014 год 

 2015 год 

изменения 

Сумма на год с 

учетом 

изменений 

1 00 00000 00 0000 000 Доходы 10 871,0 96 457,0 100 361,5 

  Налоговые доходы 6 987,0 88 372,0 92 276,5 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 6 048,0 69 796,0 73 285,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 6 048,0 69 796,0 73 285,0 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового кодекса Российской Федерации 

6 048,0 69 781,0 73 270,0 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

5,0 15,0 15,0 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской Федерации 

-5,0 0,0 0,0 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 939,0 18 576,0 18 991,5 

garantf1://10800200.227/
garantf1://10800200.22701/
garantf1://10800200.228/
garantf1://10800200.227/


1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 142,8 1 467,8 1 541,1 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

142,8 1 467,8 1 541,1 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 796,2 17 108,2 17 450,4 

1 06 06013 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса Российской Федерации и 

применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

87,5 

 
262,5 262,5 

1 06 06023 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса Российской Федерации и 

применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

708,7 16 845,7 17 187,9 

  Неналоговые доходы 3 884,0 8 085,0 8 085,0 

1 11 00000 00 0000 000 
Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 
3 890,0 7 950,0 7 950,0 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

3 890,0 7 950,0 7 950,0 

1 11 05013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

поселений, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 

4 300,0 7 500,0 7 500,0 

garantf1://10800200.394011/
garantf1://10800200.394011/


1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

-410,0 450,0 450,0 

1 13 00000 00 0000 000 
Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации 

затрат государства  
-6,0 80,0 80,0 

1 13 02995 10 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

поселений 
-6,0 80,0 80,0 

1 14 06000 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

0,0 55,0 55,0 

1 14 06013 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений 

0,0 55,0 55,0 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления -525,8 18 776,5 18 980,0 

2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
-525,8 18 776,5 18 980,0 

2 02 01000 00 0000 151 
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 
-1 130,0 16 312,4 17 128,1 



2 02 01001 10 0000 151 
Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
632,6 16 312,4 17 128,1 

2 02 01003 10 0000 151 
Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 
-1 762,6 0,0 0,0 

2 02 03000 00 0000 151 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 
-439,9 1 420,0 1 434,4 

2 02 03003 10 0000 151 
Субвенции бюджетам поселений на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния 
117,8 256,0 256,0 

2 02 03015 10 0000 151 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

-557,7 1 164,0 1 178,4 

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 1 044,1 1 044,1 417,5 

2 02 04025 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений на комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований 

 

20,0 20,0 20,0 

2 02 04999 10 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений 
1 024,1 1 024,1 397,5 

  Итого доходов 10 345,2 115 233,5 119 341,5 



  Приложение 3  к решению  

  Совета депутатов сельского  

  поселения Нижнесортымский  

           от 21 декабря 2012  года № 153 

 

Перечень главных администраторов доходов  

бюджета сельского поселения Нижнесортымский 
 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 
Наименование главного администратора 

доходов бюджета сельского поселения 

Нижнесортымский 

главного 

админис 

тратора 

доходов 

доходов бюджета 

муниципального 

образования 

1 2 

650   

администрация сельского поселения 

Нижнесортымский 

   ИНН 8617022016 КПП 861701001 

650 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

650 1 11 07015 10 0000 120 

Доходы от перечисления  части  прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и  иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных 

поселениями 

 

650 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

 

650 

 

1 13 01995 10 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств  бюджетов 

поселений 

650   1 13 02995 10 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат  

бюджетов поселений 

650 1 14 02052 10 0000 440 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов 

управления поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации 

материальных запасов по указанному 



имуществу 

650 1 14 06025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

 

650 

 

1 16 23051 10 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств бюджетов 

поселений 

650 1 16 23052 10 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении иных страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджетов поселений 

650 1 16 33050 10 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

размещении заказов на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для нужд 

поселений 

650 1 16 90050 10 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты поселений 

650 1 17 01050 10 0000 180  
 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты поселений 

650 1 17 05050 10 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов 

поселений 

650 2 02 01001 10 0000 151 
Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

650 2 02 01003 10 0000 151 

Дотации бюджетам поселений на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов  

650 2 02 03003 10 0000 151 

Субвенции бюджетам поселений на 

государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 

650 2 02 03015 10 0000 151 

Субвенция бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

650 2 02 04025 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений на комплектование 

книжных фондов библиотек муниципальных 

образований 



650 2 02 04033 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений, на премирование 

победителей Всероссийского конкурса на звание 

"Самое благоустроенное городское (сельское) 

поселение России" 

650 2 02 04999 10 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений 

650 2 07 05000 10 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

поселений 

650 2 08 05000 10 0000 180 

Перечисления из бюджетов поселений (в 

бюджеты поселений) для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных или 

излишне взысканных сумм налогов, сборов и 

иных платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого 

возврата и процентов, начисленных на излишне 

взысканные суммы 

650 2 19 05000 10 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

поселений 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица 1 

к приложению 3 

 

Перечень доходов, поступающих в бюджет сельского поселения 

Нижнесортымский, администрирование которых осуществляют органы 

исполнительной власти Российской  Федерации 

 
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации  

Г
л
ав

н
о
го

  

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р
а 

д
о
х
о
д
о
в
 

Доходов бюджета 

муниципального 

образования 

Перечень доходов и наименование  

главного 

администратора доходов 

1 2 

 

182  
Инспекция ФНС  России по Сургутскому району 

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры                                                                           

 

 

  

 

 

 

182 

 

1 01 02010 01 0000 110 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

 

182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового Кодекса Российской 

Федерации 

182 1 05 03010 01 0000 110 

 

Единый сельскохозяйственный налог 

 

182 1 05 03020 01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

 

182         1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

garantf1://10800200.227/
garantf1://10800200.22701/
garantf1://10800200.228/
garantf1://10800200.227/
garantf1://10800200.228/


182        1 06 06013 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 

1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 

Федерации и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

поселений 

182 1 06 06023 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 

1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 

Федерации и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

поселений 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

garantf1://10800200.394011/
garantf1://10800200.394011/
garantf1://10800200.394011/
garantf1://10800200.394011/


Таблица 2 

к приложению 3 

 

Перечень доходов, поступающих в бюджет сельского поселения 

Нижнесортымский, администрирование которых осуществляют главные 

администраторы доходов бюджета муниципального района в пределах их 

компетенции 

 
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Перечень доходов и наименование главного 

администратора доходов 

 

 

Г
л
ав

н
о
го

 

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р
а 

д
о
х
о
д
о
в
 

Доходов бюджета 

муниципального 

образования 

070 

Департамент имущественных и земельных 

отношений администрации Сургутского района 

ИНН 8617019983   КПП 861701001 

 

 

070 

 

1 11 05013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены в 

границах поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

070 

 

 

1 14 06013 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

поселений 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение 4  к решению  

  Совета депутатов сельского  

  поселения Нижнесортымский  

           от 21 декабря 2012  года № 153 

 

Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета сельского поселения Нижнесортымский 

 
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

 

гл
ав

н
о

го
 

ад
м

и
н

и
с
 

тр
ат

о
р

а 

и
ст

о
ч

н
и

к
о

в
 группы, подгруппы, 

статьи и вида источников Наименование главного администратора источников 

внутреннего финансирования дефицита бюджета 

сельского поселения Нижнесортымский  

I 2 

650 

администрация сельского поселения 

Нижнесортымский 

ИНН 8617022016 КПП 861701001 

650 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

650 
01 05 02 01 10 0000 610  Уменьшение прочих остатков денежных   средств 

бюджетов 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


